
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 25.05.2023 

 

313/23 - 4. ZŠ Nerudova - povolení vzdělávání ve speciální třídě ve školním roce 2023/2024 

č. usnesení: 23-20-001 

Rada města Říčany souhlasí  

se zřízením 2 speciálních tříd pro školní rok 2023/2024 ve 4. ZŠ Nerudova Říčany, příspěvkové 

organizaci. V obou třídách se bude celkem vzdělávat 10 žáků. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

314/23 - Souhlas s umístěním stavební buňky na části pozemku parc.č. 493/3 v  k.ú. Říčany-

Radošovice, ul. Strašínská 

č. usnesení: 23-20-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s umístěním stavební buňky pro uskladnění materiálu oddílu orientačního běhu, spolku OB Říčany, z.s., 

IČ: 06869653, se sídlem Ruská 1118/1, 251 01 Říčany, na části pozemku parc.č. 493/3 o výměře cca 25 

m2 v k.ú. Říčany-Radošovice ve vlastnictví města Říčany, a to po dobu trvání smlouvy o výpůjčce č. 

13/2008-M.   

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

315/23 - Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Říčany  u Prahy - ÚZSVM (ul. Politických vězňů) 

č. usnesení: 23-20-003 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva 

k nemovité věci, předmětem smlouvy je bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1253/50 a parc. č. 

1253/51 a parc.č. 1703/10 vše v k. ú. Říčany u Prahy, uzavřenou mezi městem Říčany, se sídlem 

Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako nabyvatelem a Českou republikou s příslušností 

hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo 

nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČ: 69797111, jako převodcem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



316/23 - Kupní smlouva - pozemek parc. č. 573/4 v k.ú. Říčany-Radošovice (ul. Pokračovací) 

č. usnesení: 23-20-004 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření kupní smlouvy č. KS/00365/2023/ORM mezi prodávajícím 

a městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako kupujícím, 

jejímž předmětem bude úplatné nabytí pozemku parc. č. 573/4 v k.ú. Říčany-Radošovice, o výměre 

35 m2, s  tím, že náklady spojené s  úhradou správního poplatku v souvislosti s řízením o povolení vkladu 

vlastnického práva do katastru nemovitostí budou uhrazeny kupujícím. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

317/23 - Darování pozemku parc.č. 738/1 v k.ú. Říčany u Prahy 

č. usnesení: 23-20-005 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města schválit uzavření darovací smlouvy č. DS/00414/2023/ORM mezi městem Říčany, 

se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako obdarovaným, a paní X, jako dárkyní, 

jejímž předmětem je darování id. podílu ve výši ¼ pozemku parc. č. 738/1 v k. ú. Říčany u Prahy do 

vlastnictví města s tím, že obdarovaný uhradí správní poplatek související s vkladem vlastnického práva 

do katastru nemovitostí. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

318/23 - Rozpočtové opatření - účelové finanční prostředky na rok 2023 

č. usnesení: 23-20-006 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2023 takto: 

 

položka  Kč  

pojistná plnění:   

přijetí pojistného plnění za poškození vozidla zaměstnancem TS  a převod na vnitřní 

správu - opravy vozidel 
26 651,70 

přijetí pojistného plnění za vozidlem poškozený obrubník a převod na TS - plošné 

opravy chodníků a parkovišť vč. obrub 
5 820,00 



přijetí pojistného plnění za poškození sekčních vrat budovy Komenského nám. 1910  a 

převod na vnitřní správu - opravy a údržbu budov úřadu 
68 894,00 

celkem navýšení příjmů a výdajů 101 365,70 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

319/23 - Dohoda o právu vstoupit na pozemek (oprava ZŠ Jažlovice) 

č. usnesení: 23-20-007 

Rada města Říčany schvaluje  

Uzavření Dohody o právu vstoupit na pozemek mezi městem Říčany a manželi X, jejímž předmětem je 

oprávnění vstupovat na pozemky manželů X parc.č. 53/3 a parc.č. 60, oba v k.ú. Jažlovice, za účelem 

údržby fasády budovy v majetku města – budovy čp. 26, která je součástí pozemku parc.č.st. 17 v k.ú. 

Jažlovice, a to za finanční náhradu ve výši 200,-Kč za každý započatý den.  

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

320/23 - Nájemní smlouva - občerstvení na sportovišti u Lesa  

č. usnesení: 23-20-008 

Rada města Říčany schvaluje  

nájemní smlouvu uzavřenou mezi městem Říčany IČ:240702, se sídlem Masarykovo náměstí 53, 251 

01 Říčany jako pronajímatelem a panem Tomášem Jurkou IČ: 76588645,  jako nájemcem na část 

pozemku parc. č. 1616/3 o celkové ploše 4m2 v areálu Sportoviště u Lesa za účelem provozování 

rychlého občerstvení na dobu určitou od 1.5.2023 do 30.4.2024 s následující provozní dobou: 

od 1. 5. 2023 do 30. 9. 2023 pondělí až pátek od 15:00 do 19:00 hod (letní sezona) a od 1. 10. 2023 do 

30. 4. 2024 pouze sobota a neděle od 12:00 hod do 18:00 hod (zimní sezona). 

Nájemné činí 30 000,- Kč bez DPH za sjednané období a úhrada elektrické energie činí 9 792,- Kč + 

DPH za sjednané období. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

321/23 - Zpětvzetí výpovědi smlouvy o nájmu plakátovacích ploch - RENGL 

č. usnesení: 23-20-009 



Rada města Říčany souhlasí  

se zpětvzetím výpovědi smlouvy o nájmu plakátovacích ploch č. 86/2003-M ze dne 29.8.2003 ve znění 

pozdějších dodatků, uzavřené mezi městem Říčany, jako pronajímatelem, a společností RENGL, s.r.o., 

IČ: 25420160, se sídlem: Zákopnická 354/11, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14 Liberec, jako nájemcem. 

Výpověď byla schválena radou města dne 5.5.2022 pod č. usn. 22-24-036 a doručena společnosti dne 

18.5.2022, přičemž dvanáctiměsíční výpovědní lhůta začala běžet dne 1.6.2022 a měla by skončit dne 

31.5.2023. Rada souhlasí se zpětvzetím výpovědi pod podmínkou, že nová smlouva o nájmu 

plakátovacích ploch bude uzavřena nejpozději do 30.9.2023. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

322/23 - 3. ZŠ - přípravná třída pro šk. rok 2023/2024 

č. usnesení: 23-20-010 

Rada města Říčany souhlasí  

se zřízením dvou přípravných tříd pro školní rok 2023/2024 ve 3. základní škole u Říčanského lesa Říčany, 

příspěvkové organizaci, se sídlem Školní 2400/4. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

323/23 - Dohoda o spolupráci - koncert Pavla Šporcla 

č. usnesení: 23-20-011 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dohody o spolupráci mezi městem Říčany a Šporcl Arts Agency, s.r.o., IČ: 24247201, se 

sídlem U Smaltovny 1210/2, PSČ 17000 Praha 7, jejíž obsahem je vymezení práv a povinností 

smluvních stran ohledně produkce a organizace koncertu a nákladů s ním spojených, který se bude 

konat 9. 6. 2023 v areálu plovárny Jureček. 

Návrh byl schválen 

 


